
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 22-ноябрындагы 

№203 токтомуна тиркеме 
 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

ТАЛАС  ОБЛУСУНУН  АЙТМАТОВ РАЙОНУН  АЙТМАТОВ АШКсы 
(облустун, райондун, аймактын аталышы) 

 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ  

 П Р О Т О К О Л 

 

Аманбаев   айылдык кенңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы _Аманбаев__айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо 

болуп өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана 

жыйынды таблицалар тиркелет). 

II. _Аманбаев____ айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана №1,2,3,4,5 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

№ 1 Кара-Сай   5 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын саны  

1.  Абдиев Рамил Сулайманович 225 

2.  Байдовлетов Басылбек Нукенович 329 

3.  Байышова Сүйүмкан Кожомуратовна 227 

4.  Давлеталиев Мирлан Нурказемович 317 

5.  Искаков Талантбек Русланбекович 154 

6.  Кубатова Гулзира Анаркуловна 189 

7.  Кудайкулова Зулета Акылбековна 264 

8.  Сыдыкбеков Урматбек Анаркулович 194 

9.  Тыналиев Нурак Абдылдаевич 189 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 2 таблица  

  № 2 Ак-Башат   4      мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын саны  

1.  Бабашова Зейнеп Сатановна 175 

2.  Барпиев Рысалы Искендерович 306 

3.  Калназарова Чинара Доолотбековна 158 

4.  Капар уулу Канат 350 

5.  Машаев Капарбек Байышович 245 

6.  Осконбаев Тилек Белекович 357 

7.  Отобаев Меизбек Аманбаевич 142 

 

№ 3 таблица  

_№ 3 Күркүрөө   4  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын саны  

1.  Аваскан уулу Элнурбек 271 

2.  Ажибаева Саадат Куттубаевна 206 

3.  Исламбеков Ызат Исламбекович 319 

4.  Керимкулов Чингиз Кочкөнбекович 257 

5.  Кыдырбакова Салтанат Торобековна 112 

6.  Нуралиева Динара Джанышбековна 0 

7.  Сопубеков Азат Кенжебекович 141 

8.  Усупбаев Абдиманап Чолпонкулович 178 

 4 таблица  

№ 4 Аманбаев     4    мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын саны  

1.  Анаркул кызы Жылдыз 208 



2.  Бараков Шаршембек Анатаевич 461 

3.  Качиев Батыркул Эшембекович 303 

4.  Мураталиева Айнур Молдоновна 227 

5.  Нуралиев Улан Мырзахматович 357 

6.  Сыдыкова Динара Токтогуловна 189 

 

 

№ 5 таблица  

№ 5 Суулу-Маймак      4   мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Ажыбекова Мариям Иманбековна 235 

2.  Ажымуратов Жамалбек Оморбекович 341 

3.  Аралбаева Айсалкын Айбашевна 381 

4.  Жунусбекова Айнура Бейшенбековна 115 

5.  Зулумбек уулу Анарбек 168 

6.  Кудайбергенов Джусупбек Абдрахманович 196 

7.  Назарбек уулу Айтбек 409 

8.  Нарынбеков Алмазбек Нарынбекович 450 

9.  Турсалиева Наргиза Дуйшенбековна 348 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча   Аманбаев  айылдык кеңешинин депутаттары болуп төмөнкү 

талапкерлер шайланды (№_1,2,3,4,5_таблица) 

№ 1 Кара-Сай   5 мандаттуу округ боюнча мандаттуу  округ боюнча   № 1 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Кудайкулова Зулета Акылбековна 264 

2.  Байышова Сүйүмкан Кожомуратовна 227 

3.  Байдовлетов Басылбек Нукенович 329 

4.  Давлеталиев Мирлан Нурказемович 317 

5.  Абдиев Рамил Сулайманович 225 



6.  Сыдыкбеков Урматбек Анаркулович 194 

7.  Кубатова Гулзира Анаркуловна 189 

8.  Тыналиев Нурак Абдылдаевич 189 

9.  Искаков Талантбек Русланбекович 154 

 

№ 2 Ак-Башат   4      мандаттуу округ боюнча              № 2 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Бабашова Зейнеп Сатановна 175 

2.  Калназарова Чинара Доолотбековна 158 

3.  Осконбаев Тилек Белекович 357 

4.  Капар уулу Канат 350 

5.  Барпиев Рысалы Искендерович 306 

6.  Машаев Капарбек Байышович 245 

7.  Отобаев Меизбек Аманбаевич 142 

 

_№ 3 Күркүрөө   4  мандаттуу округ боюнча                                          № 3 таблица 

  

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Ажибаева Саадат Куттубаевна 206 

2.  Кыдырбакова Салтанат Торобековна 112 

3.  Исламбеков Ызат Исламбекович 319 

4.  Аваскан уулу Элнурбек 271 

5.  Керимкулов Чингиз Кочкөнбекович 257 

6.  Усупбаев Абдиманап Чолпонкулович 178 

7.  Сопубеков Азат Кенжебекович 141 

8.  Усупбаев Абдиманап Чолпонкулович 178 

                                                                                                                                  

 

 

 



  4 таблица 

№ 4 Аманбаев     4    мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Мураталиева Айнур Молдоновна 227 

2.  Анаркул кызы Жылдыз 208 

3.  Бараков Шаршембек Анатаевич 461 

4.  Нуралиев Улан Мырзахматович 357 

5.  Качиев Батыркул Эшембекович 303 

6.  Сыдыкова Динара Токтогуловна 189 

 

 

№ 5 таблица  

№ 5 Суулу-Маймак      4   мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Аралбаева Айсалкын Айбашевна 381 

2.  Турсалиева Наргиза Дуйшенбековна 348 

3.  Нарынбеков Алмазбек Нарынбекович 450 

4.  Назарбек уулу Айтбек 409 

5.  Ажымуратов Жамалбек Оморбекович 341 

6.  Ажыбекова Мариям Иманбековна 235 

7.  Кудайбергенов Джусупбек Абдрахманович 196 

8.  Зулумбек уулу Анарбек 168 

9.  Жунусбекова Айнура Бейшенбековна 115 

 

Протокол 2024_жылдын «20 » __ноябрь____ 23 саат 55 мүнөттө түзүлдү. 

 


